
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 – CF 90039560041 

                      e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it  -   CNIC84900Q@pec.istruzione.it sito web: www.icdianoalba.edu.it 
     
Prot. nr. 4883/ VI.02       Diano D’Alba, 27 dicembre 2021 
 
CIG: Z39349C5F6 
CUP: E49J21018100001 
 
 

Alba Sistemi S.r.l.  
 
OGGETTO:  Determina Dirigenziale affidamento diretto per la fornitura di nr 7 

plexiglass per il laboratorio di musica per la Scuola Secondaria di 
Diano d’Alba 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 2222 del Codice Civile; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula 
di contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO l’Art. 31 D.L. 22 marzo 2021, n. 41 c.d. “Decreto sostegni”, comma 
1 di erogazione risorse per supportare le Istituzioni scolastiche nella 
gestione del periodo emergenziale; 

TENUTO CONTO   delle   funzioni e dei   poteri   del  Dirigente  Scolastico  in 
materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018; 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


VISTA la delibera del C.d.I. n° 2, del 04/02/2021, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 
PTOF; 

VISTO il regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 
e per il conferimento di contratti di prestazione d'opera per 
l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129 del 2018 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 20/12/2021; 

CONSIDERATO che l’attività oggetto della presente determina riguarda materie 
di musica e canto svolte in un’aula specifica dedicata alla suddetta  
attività per la quale è opportuno il distanziamento per tutelare 
l’emergenza sanitaria in corso; 

CONSIDERATO  che  per  svolgere al meglio le attività durante le ore di lezione      
di musica gli alunni non sempre possono indossare la mascherina, si 
rende necessario acquistare dispositivi di protezione quali i 
plexiglass, 

VISTA la proposta da parte dell’insegnante di musica di acquistare i DPI per 
la protezione degli alunni; 

ACCERTATA la necessità dell’acquisto di nr 7 plexiglass per il laboratorio di 
musica; 

VISTO che  la  spesa  complessiva  troverà  imputazione  sull’attività A.1.4 
“Risorse ex art. 31 DL 22.03.22021, N 41  comma 1 ” - Programma 
Annuale 2021; 

VISTA la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi;  
 

DETERMINA 
 
1) tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
2) di acquistare nr 7 plexiglass per il laboratorio di musica per la Scuola 
Secondaria di Diano d’Alba; 
3) di assumere apposito impegno di spesa sull’attività A.1.4 –voce 4.3.22- 
“Risorse ex art. 31 DL 22.03.22021, N 41 comma 1” - Programma Annuale E.F. 
2021, a favore della ditta Alba Sistemi S.r.l. per un importo pari a € 1.155,00 
(millecentocinquantacinque/00) + I.V.A. al 22% €254,10 per un totale di  
€1.409,10; 
4) di liquidare l’importo dovuto dopo l’invio di regolare fattura elettronica 
attraverso il sistema SIDI – cod. uff. UFOV18, contenente i codici CIG E CUP; 
5) di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, il Dirigente scolastico Prof. Gerlando ZUPPARDO 
CARRATELLO responsabile unico del procedimento; 
6) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra 
Paola Faraci, per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura 
amministrativa. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nelle forme di rito. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 
           Firmato digitalmente secondo la normativa vigente 


